

Campen Auktioner A/S
Myntevej 2, 8920 Randers NV

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 33 59 93 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. december 2023.

Kim Bruno Tange
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 17 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Campen Auktioner A/S Myntevej 2 8920 Randers NV
	E-mail: mail@campenauktioner.dk
	CVR-nr.: 33 59 93 82
	Stiftet: 18. april 2011
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Lars Johansson, Formand Finn Campen Charlotte Ellegaard Knudsen
Direktion	Kim Bruno Tange
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	F. Campen Holding ApS
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 29. december 2023, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter inkluderer handel, auktioner, messevirksomhed og relaterede forretningsaktiviteter. Disse aktiviteter udgør rygraden i vores forretningsmodel.

Usædvanlige forhold

I foråret/sommeren 2023 var auktionsmarkedet præget af uro, hvilket medførte usikkerhed blandt kunder og indsættere, og vi ser også fortsatte eftervirkninger af COVID-perioden på de fysiske auktioner. Vi er opmærksomme på disse udfordringer og vi ser også nye muligheder i markedet, fx. et særligt fokus på effektive auktioner for virksomheder, både lagerrydning, brugt inventar og ophørssalg, i samarbejde med offentlige myndigheder og økonomiske rådgivere. Dette driver vores fortsatte udvikling i en dynamisk auktionsverden, hvor effektivitet og digitale kompetencer er afgørende.

Vi gør opmærksom på, at vi fortsat afventer udbetaling af ca. 2 mio. kr. i COVID kompensation, hvilket vil have betydelig effekt på vores driftskapital.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.586.614 kr. mod -603.808 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat er væsentligt forbedret og udgør -56.394 kr. mod -4.213.623 kr. sidste år, og vi forventer fortsat fremgang med et positivt resultat i regnskabsåret 2023/24. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt selskabskapitalen og har en negativ egenkapital. I regnskabsåret 2021/22 optog selskabet et ansvarligt lån på ca. kr. 3,0 mio hos et søsterselskab. Dette er anført i årsrapporten som et ansvarligt lån. Restgælden på dette lån var pr. 30.6.2023, tkr. 2.642.

Ledelsen arbejder fortsat på at genopbygge selskabskapitalen og forventer, at dette kan opnås gennem fremtidige overskud. Ledelsen har udarbejdet budget for regnskabsåret 2023/24, som viser driftsoverskud, baseret på nye kontrakter med bl.a. FS om salg af udstyr fra mink-følgeerhverv, Nordjyllands Politi og SKAT. Samtidig fortsætter samarbejdet med vores finansielle partnere for at sikre gennemførelsen af alle planlagte driftsaktiviteter. Det er ledelsens forventning af samarbejdet udbygges, således at også nye aktiviteter kan gennemføres og virksomhedens kreditrammer styrkes. Forhandlingerne pågår med flere parter og der er endnu ikke opnået endeligt tilsagn.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet med nuværende aktivitetsniveau - og den positive vækst i pipeline - er en going concern og kan gennemføre den forventede drift. Campen Auktioner A/S forventer at få udbetalt ca. 2 mio i COVID kompensation, hvilket vil styrke likviditeten. Endvidere har selskabet udbygget antallet af faste rammeaftaler med en solid række kunder og ser positiv udvikling i aktivitetsniveauer for vores faste indsættere, hvilket sikrer vækst i omsætningen og indtjeningen.

Ledelsesberetning

Markedsudvikling

Vi ser fortsat vækstpotentiale i auktionsmarkedet inden for alle forretningsområder, selv med global økonomisk usikkerhed, krig og stigende renter. Vi tror på, at vækstmulighederne kommer gennem øget cirkulær økonomi, hvor genanvendelse og salg af brugte varer er i fokus. Vores digitale position er solid og understøtter vores vækststrategi.

Vores salgsplatform er i vækst og vi forventer at styrke vores online aktiviteter yderligere i de kommende år. Med ny hjemmeside og opdateret auktionssystem forventer vi, at udvikle forretningen.

Fremtidige udsigter

I det kommende år er vores fokus på at udvide vores produktportefølje og vores tilstedeværelse på markedet. Vores fortsatte investering i udvikling og vækst forbliver centrale elementer i vores strategi.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	12.586.614	-603.808
4 Personaleomkostninger	-11.629.853	-3.125.121
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-175.490	-1.305.096
Andre driftsomkostninger	-517.489	-285.411
Driftsresultat	263.782	-5.319.436
Andre finansielle indtægter	19.978	6.655
5 Øvrige finansielle omkostninger	-261.592	-82.665
Resultat før skat	22.168	-5.395.446
6 Skat af årets resultat	-78.562	1.181.823
Årets resultat	-56.394	-4.213.623
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-56.394	-4.213.623
Disponeret i alt	-56.394	-4.213.623

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
7 Goodwill	321.385	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>321.385</u>	<u>0</u>
8 Digitalisering og udvikling	1.788.431	1.788.431
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	831.820	443.501
10 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3.551.467	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.171.718</u>	<u>2.231.932</u>
11 Deposita	1.050.000	1.322.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.050.000</u>	<u>1.322.800</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.543.103</u>	<u>3.554.732</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	225.558	382.308
Varebeholdninger i alt	<u>225.558</u>	<u>382.308</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.912.931	3.112.391
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	59.489	59.489
Udskudte skatteaktiver	0	13.526
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	484.401	773.476
Andre tilgodehavender	2.324.158	2.344.391
Periodeafgrænsningsposter	166.363	51.840
Tilgodehavender i alt	<u>8.947.342</u>	<u>6.355.113</u>
Likvide beholdninger	1.035.752	9.165.004
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.208.652</u>	<u>15.902.425</u>
Aktiver i alt	<u>17.751.755</u>	<u>19.457.157</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-2.951.681	-2.895.287
Egenkapital i alt	-2.451.681	-2.395.287
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	549.437	0
Hensatte forpligtelser i alt	549.437	0
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	2.044.133	2.991.414
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.044.133	2.991.414
Kortfristet del af langfristet gæld	598.283	0
Gæld til pengeinstitutter	287.289	29.061
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.120	7.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.033.075	2.151.960
Gæld til tilknyttede virksomheder	428.940	39.715
Anden gæld	15.254.159	16.632.744
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.609.866	18.861.030
Gældsforpligtelser i alt	19.653.999	21.852.444
Passiver i alt	17.751.755	19.457.157

- 1 Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift
- 2 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 3 Særlige poster
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	1.318.337	1.818.337
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-4.213.624</u>	<u>-4.213.624</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	-2.895.287	-2.395.287
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-56.394</u>	<u>-56.394</u>
	<u>500.000</u>	<u>-2.951.681</u>	<u>-2.451.681</u>

Noter

1. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har tabt selskabskapitalen og har en negativ egenkapital. I regnskabsåret 2021/22 optog selskabet et ansvarligt lån på ca. kr. 3,0 mio hos et søsterselskab. Dette er anført i årsrapporten som et ansvarligt lån. Restgælden på dette lån var pr. 30.6.2023, tkr. 2.642.

Ledelsen arbejder fortsat på at genopbygge selskabskapitalen og forventer, at dette kan opnås gennem fremtidige overskud. Ledelsen har udarbejdet budget for regnskabsåret 2023/24, som viser driftsoverskud, baseret på nye kontrakter med bl.a. FS om salg af udstyr fra mink-følgeerhverv, Nordjyllands Politi og SKAT. Samtidig fortsætter samarbejdet med vores finansielle partnere for at sikre gennemførelsen af alle planlagte driftsaktiviteter. Det er ledelsens forventning af samarbejdet udbygges, således at også nye aktiviteter kan gennemføres og virksomhedens kreditrammer styrkes. Forhandlingerne pågår med flere parter og der er endnu ikke opnået endeligt tilsagn.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet med nuværende aktivitetsniveau - og den positive vækst i pipeline - er en going concern og kan gennemføre den forventede drift. Campen Auktioner A/S forventer at få udbetalt ca. 2 mio i COVID kompensation, hvilket vil styrke likviditeten. Endvidere har selskabet udbygget antallet af fast irammeaftaler med en solid række kunder og ser positiv udvikling i aktivitetsniveauer for vores faste indsættere, hvilket sikrer vækst i omsætningen og indtjening.

2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

I foråret/sommeren 2023 var auktionsmarkedet præget af uro, hvilket medførte usikkerhed blandt kunder og indsættere, og vi ser også fortsatte eftervirkninger af COVID-perioden på de fysiske auktioner. Vi er opmærksomme på disse udfordringer og arbejder i vores strategi og organisation for at sikre både vores kunder og vores forretningsmodel. Vi ser også muligheder i markedet, fx et særligt fokus på effektive auktioner for virksomheder, både lagerrydning, brugt inventar og ophørssalg, i samarbejde med offentlige myndigheder og økonomiske rådgivere. Dette driver vores fortsatte udvikling i en dynamisk auktionsverden.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Noter

3. Særlige poster (fortsat)

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Kompensation vedrørende Covid-19	0	6.338.878
	<u>0</u>	<u>6.338.878</u>
Omkostninger:		
Erstatninger	0	220.000
Tilbagebetaling af kompensation vedrørende Covid-19	225.116	65.411
	<u>225.116</u>	<u>285.411</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	0	6.338.878
Andre driftsomkostninger	-225.116	-285.411
Resultat af særlige poster netto	<u>-225.116</u>	<u>6.053.467</u>

4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	10.425.298	2.613.068
Pensioner	1.010.088	493.573
Andre omkostninger til social sikring	87.092	17.879
Personaleomkostninger i øvrigt	107.375	601
	<u>11.629.853</u>	<u>3.125.121</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>4</u>

5. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	26.042
Andre finansielle omkostninger	261.592	56.623
	<u>261.592</u>	<u>82.665</u>

6. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-484.401	-773.476
Årets regulering af udskudt skat	562.963	-408.347
	<u>78.562</u>	<u>-1.181.823</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
7. Goodwill		
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	338.300	0
Kostpris ultimo	<u>338.300</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-16.915	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-16.915</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>321.385</u>	<u>0</u>
8. Digitalisering og udvikling		
Kostpris primo	2.974.920	2.814.582
Tilgang i årets løb	0	160.338
Kostpris ultimo	<u>2.974.920</u>	<u>2.974.920</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.186.489	0
Årets afskrivninger	0	-1.186.489
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.186.489</u>	<u>-1.186.489</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.788.431</u>	<u>1.788.431</u>
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.313.122	978.610
Tilgang i årets løb	546.893	416.764
Afgang i årets løb	0	-82.253
Kostpris ultimo	<u>1.860.015</u>	<u>1.313.121</u>
Af- og nedskrivninger primo	-869.620	-751.013
Årets afskrivninger	-158.575	-118.607
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.028.195</u>	<u>-869.620</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>831.820</u>	<u>443.501</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	<u>3.551.467</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>3.551.467</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.551.467</u>	<u>0</u>
11. Deposita		
Kostpris primo	1.322.800	1.300.000
Tilgang i årets løb	0	22.800
Afgang i årets løb	<u>-272.800</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.050.000</u>	<u>1.322.800</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.050.000</u>	<u>1.322.800</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for selskabets bankengagement er der stillet sikkerhed fra tredjemand.		

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har leje- og leasingforpligtelser med uopsigelsesperiode på 75 måneder, svarende til 12.975 t.kr.

Selskabet er part i forskellige retssager. Det er ledelsens opfattelse, at disse sager ikke kommer til at påvirke selskabets økonomi i negativ retning.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med F. Campen Holding ApS, CVR-nr. 33 58 38 42, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
